

Socialdepartementet
Ert dnr S2017/04697/FS

Yttrande över promemorian Legitimation för hälso- och sjukvårdskuratorer, Ds 2017:39

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian Legitimation för hälso- och sjukvårdskuratorer, Ds 2017:39. IVO vill med anledning av förslaget i promemorian framhålla följande:

En återkommande fråga inom ramen för IVO:s tillsyn är under vilka förutsättningar en skolkurator som är verksam inom elevhälsan ska räknas som hälso- och sjukvårdspersonal och därmed omfattas av myndighetens tillsynsansvar. IVO konstaterar att förslaget i promemorian inte innebär något klagande i denna fråga och att myndigheten därför även fortsättningsvis har att hantera denna gränsdragningsproblematik vad gäller tillsynen över yrkesgruppen. Vidare saknas i promemorian problematisering kring det förhållandet att personer med socionomexamen som exempelvis arbetar inom socialtjänsten med barn, unga, vuxna och äldre inte ska omfattas av kravet på legitimation på motsvarande sätt som hälso- och sjukvårdskuratorer. Även i denna situation kan gränsdragningsproblem uppstå för det fall en legitimerad hälso- och sjukvårdskurator utför sitt arbete inom exempelvis socialtjänsten.

Enligt promemorian bör grunden för legitimation som huvudregel vara en yrkesexamen som hälso- och sjukvårdskurator. Universitetskanslersämbetet har efter uppdrag från regeringen tagit fram ett förslag till examensbeskrivning för hälso- och sjukvårdskuratorer. Genom att säkerställa kvaliteten på utbildningen bör examen vara en garant för den kompetens som krävs. Ett införande av en legitimering, utöver examen, leder enligt IVO inte självklart till en högre patientsäkerhet.

IVO avstyrker förslaget.

Beslut i detta ärende har fattats av stf. generaldirektören Patric Winther. I den slutliga handläggningen har avdelningscheferna Siv Björn och Ewa Sunneborn deltagit. Inspektören Eva Bergdahl har varit föredragande.

Inspektionen för vård och omsorg

Patric Winther

Eva Bergdahl